Mulțumim măriei voastre pentru știrile pe care ni le-ați dat. Vom fi cu mai mare băgare de seamă și mai pregătiți și cu sufletul și cu armele, iar măria voastră așa cum îi este datoria, să simtă la fel cu noi în această privință, după cum nu ne îndoim că va și face. Posnan, 7 martie⁹⁵.

№ 31

1514 г. — Письмо польского короля Сигизмунда I молдавскому господарю Богдану III с выражением признательности за предложение посредничества в мирных переговорах между Россией и Польшей*

Legatio a Sigismundo, Rege, ad Ioannem Bohdanum, vojevodam Valachie. Per Georgium Krupski⁹⁶

Dicta salutatione vojevode, dicendum est: Ea, que per me Majestati regie, Serenissimo domino meo intimasti, fideliter retuli. Quoniam vero res, quam nomine Majestatis regie tibi dixi, magne importantie magnique momenti fuere, facili ac prompto responso per suam Majestatem absolvi non potuerunt. Nam ut sua Majestas dolet

* Датирован по изданию Хурмузаки, в котором обоснование даты не дается.

de adversis successibus tuis sic etiam faveret, ut in meliorem et tutum statum reducerentur. Et ideo Majestas sua pro medio Quadragesimo nunc instantis conventum generalem Piotrkowie ⁹⁷ constituit, ut cum consiliariis regni de tue Magnificentiae statu protegendo et conservando efficaciter consulat et constituat. Ad Serenissimum etiam dominum Hungariae regem, germanum suum charissimum, oratorem destinavit, ut mutuo consilio et communi intelligentia modum invenirent et constituerent tue Magnificentiae atque ejus dominiorum securitatis. Ad imperatorem etiam Tartarorum ⁹⁸ sua Majestas misit, ut Magnificentiae tue treugas pacis et ipsam pacem constituat, et credit sua Majestas, quod ante Piotrkoviensem conventum de omnibus promissis certior fiat, et tunc facilius cum consiliariis regni consulat tue Magnificentiae statui meliori, quem certe sua Majestas cupit esse bonum, tutum et tranquillum. Conventu vero peracto Piotrkoviensi, tua Magnificentia, si suum oratorem in conventu non habuerit, ex oratore regio omnia pro se et in usum suum acta intelliget.

Intimaverat etiam tua Magnificentia per me sue regiae Majestati, quod se mediatorem pro pace facienda inter ducem Moscoviensem ⁹⁹ et suam Majestatem ponere velit, dummodo ea esset sue Majestatis voluntas. Respondet autem sua Majestas tue Magnificentiae, quod oblationem istam grato animo acceperit, et non dubitat sua Majestas, quod Magnificentiae tua dextere eam rem agere cum dignitate sue Majestatis posset, dummodo ille ad servanda pacta et federa constans et fidelis esset. Sed experta est sua Majestas perfidiam ipsius et instabilitatem.